
 

24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052074 fax 035 2052308 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 

 
 

DECRETO 
Oggetto: Approvazione atti della selezione pubblica per il conferimento di n. 3 incarichi di 
lavoro autonomo della durata di n. 5 settimane ciascuno nell’ambito dell’Accordo per 
contributo di ricerca triennio 2019-2021 tra il Consorzio Interuniversitario ReLUIS, di cui fa 
parte l’Università di Bergamo, ed il Dipartimento della Protezione Civile, fondo 
RELUISMARIN1921 -CUP: F56C19000090001, responsabile scientifico prof.ssa Alessandra 
Marini. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E SCIENZE APPLICATE 

VISTA la propria determinazione rep. n. 82/2020 prot. n.115139/VII/16 del 16/07/2020, con 
cui è stata autorizzata la procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n. 3  
incarichi di lavoro autonomo della durata di n. 5 settimane ciascuno nell’ambito dell’Accordo 
per contributo di ricerca triennio 2019-2021 tra il Consorzio Interuniversitario ReLUIS, di cui 
fa parte l’Università di Bergamo, ed il Dipartimento della Protezione Civile, fondo 
RELUISMARIN1921 -CUP: F56C19000090001, responsabile scientifico prof.ssa Alessandra 
Marini; 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 117007/VII/16 del 16/07/2020 per il conferimento di n. 3 
incarichi di lavoro autonomo in questione; 
VISTO il D.D. rep. n. 52/2020 prot. n. 130227/VII/16 del 31/07/2020 con il quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice; 
VISTO il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità 
telematica emanato con D.R. rep. n. 133/2020 – prot. n. 51810/I/3 del 11/03/2020 per 
emergenza COVID-19; 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice, riunitasi in via telematica il 05/08/2020, 
redatto per la valutazione delle domande per l’assegnazione degli incarichi in questione; 
ACCERTATA la regolarità della procedura seguita dalla Commissione stessa; 

 

DECRETA 
Art. 1 

Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il 
conferimento di n. 3 incarichi di lavoro autonomo della durata di n. 5 settimane/ciascuno con 
oggetto:  
Incarico n. 1: ‘Analisi di soluzioni di intervento integrato energetico-strutturale per la 
riqualificazione di edifici esistenti in c.a 
Incarico n. 2: ‘Validazione del framework di progettazione integrata mediante applicazione a 
casi studio’ 
Incarico n. 3: ‘Validazione di un protocollo per la valutazione di primo livello della vita residua 
di edifici esistenti in c.a., 
nell’ambito dell’Accordo per contributo di ricerca triennio 2019-2021 tra il Consorzio 
Interuniversitario ReLUIS, di cui fa parte l’Università di Bergamo, ed il Dipartimento della 
Protezione Civile, fondo RELUISMARIN1921 -CUP: F56C19000090001, responsabile 
scientifico prof.ssa Alessandra Marini. 

Art.2 
Si approva la seguente graduatoria finale e si dichiarano vincitori i candidati: 
1) DOTT. ZANNI JACOPO -   Incarico n. 1 
2) DOTT.SSA PASSONI CHIARA -  Incarico n. 2 
3) DOTT.SSA CASPRINI ELENA -  Incarico n. 3 
 
 

Prot. n. 0132216 del 06/08/2020 - [UOR: 000012 - Classif. VII/16]  54/2020



 

24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052074 fax 035 2052308 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 

 
 

Dalmine, 06/08/2020 
 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

   (Prof.ssa Giovanna Barigozzi) 
    
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.        


		2020-08-06T10:20:34+0200
	IT
	Giovanna Barigozzi




